報道機関 各位

「Y-1 大学グランプリ―山口市 PR 動画コンテスト―」

山口市の魅力を大学生がショート動画で発信

晩秋の候、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、山口市内の大学に在学する学生を対象に、YouTube ショートを活用した山口市 PR 動画コン

テスト「Y-1 大学グランプリ―山口市 PR動画コンテスト―」を下記のとおり開催いたします。

本企画は、山口大学・山口県立大学・山口学芸大学の学生が主体となって、若者ならではの視点で山

口市の観光・歴史・市政・エンタメといった多様な魅力を再発見し、動画として対外的に発信すること

で、地域の活性化と次世代のシビックプライドの醸成を図ることを目的とするものです。

つきましては、当日の取材ならびに報道につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和 7年 11 月 14 日（金）13：00～15：00

場 所：湯田温泉こんこんパーク

目 的：山口市内の大学生による動画制作を通じて、若者目線での山口市の魅力発信を図る。

対 象：山口大学・山口県立大学・山口学芸大学の学生ほか、

行政機関、関連企業・団体、大学関係者、コンテスト参加者 等

次 第：

１．開会挨拶

山口大学経済学部長 有村 貞則

２．審査員紹介

  ・山口市        市長    伊藤 和貴

・山口大学       学長    谷澤 幸生

・山口県立大学     副学長   吉村 耕一

・山口学芸大学     学長    岡村 康夫

・湯田温泉旅館協同組合 理事長   中村 卓也

・山口大学       経済学部長 有村 貞則

３．学生発表

テーマ：観光・歴史・市政・エンタメ

※各テーマにおいて、学生が約 3分間のプレゼンテーションを行い、作品を上映します。

４．講評

  山口市長

５．閉会挨拶

  山口大学長 谷澤 幸生

（主催：山口大学経済学部 共催：山口市、湯田温泉こんこんパーク 後援：やまぐち共創大学コンソーシアム）

【2025 年 11 月 7 日】

送付枚数 本票含め１枚

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

●この件に関する詳細は下記までお問合せください。

山口大学経済学部総務企画係・担当教員(加藤)
TEL   083-933-5503
E-mail  ec192@yamaguchi-u.ac.jp
     s.kato@yamaguchi-u.ac.jp

mailto:sh011@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:ec192@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:s.kato@yamaguchi-u.ac.jp